



CERTIFICO que na data 04/08/17  
foi publicado no Placar Oficial ( X Site )  
deste Município o (a) Homologação  
de 208/17 nº 208/17  
do dia 04/08/17  
Secretário de Administração

ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA  
GESTÃO 2017/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 761/2017 MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA/GO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 36/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de expediente, para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Educação e Cultura do município de Piracanjuba, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, 0, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                  | MARCA     | QTDE | UNID. | VALOR<br>UNIT. | VALOR<br>TOTAL |
|---------------|--------------------------------------------------------|-----------|------|-------|----------------|----------------|
| 01/07         | Bloco de recibo com 100 folhas com canhoto             | TILIBRA   | 1    | un    | R\$ 1,19       | R\$ 1,19       |
| 01/09         | caderno brochurão capa dura 96 fls                     | JANDAIA   | 100  | un    | R\$ 3,55       | R\$ 355,00     |
| 01/13         | Caneta esferográfica, ponta fina 0,7mm, cores variadas | COMPACTOR | 900  | un    | R\$ 0,50       | R\$ 450,00     |
| 01/14         | Caneta esferográfica, ponta média 1mm cores variadas   | COMPACTOR | 300  | un    | R\$ 0,45       | R\$ 135,00     |
| 01/20         | Cola branca líquida 40g                                | MAX       | 30   | un    | R\$ 0,55       | R\$ 16,50      |
| 01/22         | Cola líquida branca escola 90g                         | MAX       | 10   | un    | R\$ 0,98       | R\$ 9,80       |
| 01/23         | Cola isopor 90g                                        | COMPACTOR | 34   | un    | R\$ 2,80       | R\$ 95,20      |
| 01/32         | Espiral de plástico para encadernação 33               | TILIBRA   | 3    | un    | R\$ 18,90      | R\$ 56,70      |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
**GESTÃO 2017/2020**

|       |                                                                       |            |    |    |           |            |
|-------|-----------------------------------------------------------------------|------------|----|----|-----------|------------|
|       | mm transparente com 50 unidades                                       |            |    |    |           |            |
| 01/53 | Papel almaço sem pauta com 400 folhas                                 | CREDEAL    | 5  | rs | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 |
| 01/70 | Pasta samfonada A4 com 31 divisorias transparente                     | POLIBRAS   | 10 | un | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 |
| 01/72 | Pendrive 8GB                                                          | MULTILASER | 20 | un | R\$ 18,80 | R\$ 376,00 |
| 01/73 | Pen Drive 16 GB                                                       | MULTILASER | 5  | Un | R\$ 22,90 | R\$ 114,50 |
| 01/74 | percevejo latonado com 100 unidades                                   | BRW        | 2  | un | R\$ 1,75  | R\$ 3,50   |
| 01/77 | Placa de EVA com 2mm, atóxica, cores variadas                         | IBEL       | 30 | un | R\$ 1,05  | R\$ 31,50  |
| 01/84 | Tinta para pincel atômico embalagem 40 ml cores preto, azul, vermelho | COMPCT     | 6  | un | R\$ 2,65  | R\$ 15,90  |
| 01/86 | Molha dedo em pasta 12g                                               | RADEC      | 10 | un | R\$ 1,80  | R\$ 18,00  |

|                             |              |
|-----------------------------|--------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ | R\$ 2.068,79 |
|-----------------------------|--------------|

BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELLI EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.867.306/0001-01, estabelecida na Av. C-104, 541, Qd 259 Lt 05 - JARDIM AMERICA, GOIANA - PE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                          | MARCA     | QTDE | UNI<br>D. | VALOR<br>UNIT. | VALOR<br>TOTAL |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-----------|----------------|----------------|
| 01/02         | Apontador com depósito                                                         | LEO E LEO | 30   | un        | R\$ 1,15       | R\$ 34,50      |
| 01/05         | Bloco autoadesivo 38x50 mm cores variadas com 100                              | JOCAR     | 20   | un        | R\$ 3,70       | R\$ 74,00      |
| 01/08         | Borracha Branca                                                                | MERCUR    | 60   | un        | R\$ 0,22       | R\$ 13,20      |
| 01/12         | caneta corretiva 8ml                                                           | PENTEL    | 30   | un        | R\$ 4,60       | R\$ 138,00     |
| 01/15         | Fita crepe adesiva 50mm/50m                                                    | MAXPRINT  | 10   | un        | R\$ 4,70       | R\$ 47,00      |
| 01/16         | Capa e contracapa plástica A-4 para encadernação transparente com 100 unidades | EJR       | 3    | un        | R\$ 25,50      | R\$ 76,50      |
| 01/17         | Carbono natural azul, tamanho A4, Dupla face, caixa com 100 folhas             | HARDCOPY  | 1    | un        | R\$ 17,50      | R\$ 17,50      |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
**GESTÃO 2017/2020**

|       |                                                                                     |           |     |    |           |            |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|----|-----------|------------|
| 01/21 | cola em bastão 40g                                                                  | LEO E LEO | 20  | un | R\$ 2,70  | R\$ 54,00  |
| 01/24 | Corretivo líquido, 15ml a base de água, atóxico                                     | MAXI      | 4   | un | R\$ 1,25  | R\$ 5,00   |
| 01/25 | Cracha em plástico transparente com cordão em PVC                                   | ACP       | 300 | un | R\$ 1,10  | R\$ 330,00 |
| 01/27 | Envelope de papel branco 11x22 cm                                                   | FORONI    | 100 | un | R\$ 0,12  | R\$ 12,00  |
| 01/28 | envelope de papel branco 35 x26 cm                                                  | FORONI    | 100 | un | R\$ 0,31  | R\$ 31,00  |
| 01/29 | Envelope de papel branco A4 30cmx23cm                                               | FORONI    | 200 | un | R\$ 0,29  | R\$ 58,00  |
| 01/34 | Extrator para grampo em aço inoxidável cromado mod                                  | CARBRINK  | 22  | un | R\$ 1,45  | R\$ 31,90  |
| 01/35 | fita adesiva crepe 24mmx50m -                                                       | EUROCEL   | 50  | un | R\$ 3,00  | R\$ 150,00 |
| 01/37 | caneta para CD/DVD cor preta                                                        | ADELBRÁS  | 10  | un | R\$ 1,70  | R\$ 17,00  |
| 01/38 | Fita adesiva transparente medindo 12mm/50m                                          | EUROCEL   | 5   | un | R\$ 1,30  | R\$ 6,50   |
| 01/42 | Grampeador para papel 205 ou 208 26/6 com estrutura metálica, apoio e base plástica | TRIS      | 20  | un | R\$ 11,80 | R\$ 236,00 |
| 01/43 | Grmpo em metal para grampeador 26/6c /5000 unidade                                  | CIS       | 22  | un | R\$ 4,00  | R\$ 88,00  |
| 01/45 | Lapis hb preto nº2 hexagonal                                                        | LEO E LEO | 335 | un | R\$ 0,35  | R\$ 117,25 |
| 01/46 | Livro ata pautado capa dura 100 folhas s/margem                                     | TILIBRA   | 5   | un | R\$ 7,00  | R\$ 35,00  |
| 01/47 | Livro ata pautado capa dura com 200 folhas                                          | TILIBRA   | 2   | un | R\$ 11,50 | R\$ 23,00  |
| 01/48 | Livro de ponto pautado capa dura 218 x 319 mm 04 assinaturas com 100 folhas         | TILIBRA   | 5   | un | R\$ 12,50 | R\$ 62,50  |
| 01/49 | Livro de protocolo capa dura 153 x 216 mm com 50 folhas                             | TILIBRA   | 5   | un | R\$ 8,50  | R\$ 42,50  |
| 01/50 | Livro de protocolo de correspondência capa dura, 153 x 216 mm com 100 folhas        | TILIBRA   | 1   | un | R\$ 9,50  | R\$ 9,50   |
| 01/51 | Marca texto 4 mm fluorescente, ponta chanfrada macia, cores variadas                | BRW       | 36  | un | R\$ 1,30  | R\$ 46,80  |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
**GESTÃO 2017/2020**

|       |                                                                                                                                                                                                                                           |           |     |    |           |               |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|----|-----------|---------------|
| 01/56 | Papel carmem 48x66 cm 120g cores variadas                                                                                                                                                                                                 | PREMIATTA | 50  | un | R\$ 0,60  | R\$ 30,00     |
| 01/57 | Papel cartolina 50 x 66 cm 150 g cores variadas                                                                                                                                                                                           | JANDAIA   | 70  | un | R\$ 0,34  | R\$ 23,80     |
| 01/58 | papel sulfite A4 cores variadas 500fls                                                                                                                                                                                                    | CHAMEX    | 30  | un | R\$ 25,00 | R\$ 750,00    |
| 01/59 | Papel sulfite 75g 210x297 A4 com 500 folhas                                                                                                                                                                                               | CHAMEX    | 700 | un | R\$ 18,00 | R\$ 12.600,00 |
| 01/60 | Pasta AZ lombo estreito forrado com papel monolúcido plastificado branco 345 x 60 mm, com mecanismo de alta precisão, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada – Frama, Polycart, Marcari, similar ou melhor qualidade | FRAMA     | 80  | un | R\$ 7,30  | R\$ 584,00    |
| 01/61 | Pasta AZ lombo largo forrado com papel monolúcido plastificado branco 345 x 80 mm, com mecanismo de alta precisão, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada – Frama, Polycart, Marcari, similar ou melhor qualidade    | FRAMA     | 80  | un | R\$ 6,50  | R\$ 520,00    |
| 01/63 | Pasta L A4 transparente                                                                                                                                                                                                                   | POLIBRÁS  | 300 | un | R\$ 0,48  | R\$ 144,00    |
| 01/65 | Pasta plástica com aba e elástico transparente 245 x 335 x 30 mm                                                                                                                                                                          | ACP       | 100 | un | R\$ 2,60  | R\$ 260,00    |
| 01/68 | Pasta Plástica com aba e elástico resistente, lobo de 40mm.                                                                                                                                                                               | ACP       | 20  | un | R\$ 2,00  | R\$ 40,00     |
| 01/69 | Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias transparente fechamento em elástico 330 x 240 mm                                                                                                                                                     | ACP       | 20  | un | R\$ 10,00 | R\$ 200,00    |
| 01/75 | Perfurador de papel 2 furos com estrutura metálica, capacidade para furar 30 folhas, com margeador                                                                                                                                        | BRW       | 20  | un | R\$ 37,70 | R\$ 754,00    |
| 01/78 | Pincel atômico escrita grossa recarregável ponta chanfrada cores azul, preto, vermelho                                                                                                                                                    | JAPAN     | 40  | un | R\$ 1,85  | R\$ 74,00     |
| 01/81 | Porta-lápis-papel-clips-fita adesiva, em polietileno fumê, composto de 3 escaninhos verticais posterior (lápis), dois escaninhos horizontais médios                                                                                       | WALEU     | 2   | un | R\$ 29,00 | R\$ 58,00     |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
**GESTÃO 2017/2020**

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |    |    |           |            |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----|-----------|------------|
|       | (papel e pequenos objetos), um escaninho horizontal anterior (clip), um escaninho vertical lateral com suporte e roleta para fita adesiva, serrilha em aço inox, base aderente com peso para proporcionar fácil corte, espessura de 3,2mm, medidas aproximadas comprimento de 150mm, largura de 125mm e altura de 75mm, para escaninhos posteriores e médios e altura de 30mm para escaninhos anteriores. |       |    |    |           |            |
| 01/82 | Regua de acrílico, 30 cm, transparente reforçada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | WALEU | 35 | un | R\$ 1,20  | R\$ 42,00  |
| 01/83 | tesoura uso geral aço inox 8"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | BRW   | 24 | un | R\$ 17,00 | R\$ 408,00 |
| 01/85 | Tinta para carimbo preta e azul, no metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | JAPAN | 4  | un | R\$ 2,80  | R\$ 11,20  |

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ | R\$ 18.255,65 |
|-----------------------------|---------------|

PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 74.137.993/0001-84, estabelecida na Rua 61 Nº 42, 42, - CENTRO, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                        | MARCA        | QT | UD | VALOR<br>UNIT. | VALOR<br>TOTAL |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----|----|----------------|----------------|
| 01/01         | Almofada para carimbo nº 36,7 x11 cm preta, metal.                                                           | MASTERPRINT  | 4  | un | R\$ 9,76       | R\$ 39,04      |
| 01/03         | Bastão de cola siliconada para aplicador de cola quente fino 500 g                                           | RENDICOLA    | 4  | un | R\$ 18,48      | R\$ 73,920     |
| 01/04         | Bastão de cola siliconada para aplicador de cola quente grosso 500 g                                         | RENDICOLA    | 4  | un | R\$ 18,48      | R\$ 73,92      |
| 01/06         | Bloco auto adesivo 76x76 mm cores variadas com 100                                                           | JOCAR OFFICE | 20 | un | R\$ 1,90       | R\$ 38,00      |
| 01/10         | Caixa para arquivo papelão duplo, duas ondas, com sistema de travamento medida C x L x A: 344 x 125 x 237 mm | FRAMA        | 50 | un | R\$ 3,20       | R\$ 160,00     |
| 01/11         | Calculadora 12 dígitos tamanho médio                                                                         | MJ           | 20 | un | R\$ 17,90      | R\$ 358,00     |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
**GESTÃO 2017/2020**

|       |                                                                                                          |              |     |    |           |              |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----|----|-----------|--------------|
|       | solar/bateria                                                                                            |              |     |    |           |              |
| 01/18 | Clips em aço niquelado 3/0 500 g                                                                         | DIMPACTOR    | 36  | un | R\$ 7,25  | R\$ 261,00   |
| 01/19 | Clips em aço niquelado 6/0 500 g                                                                         | DIMPACTOR    | 20  | cx | R\$ 7,25  | R\$ 145,00   |
| 01/26 | Elástico de borracha 100 g                                                                               | RED BOR      | 2   | pc | R\$ 2,50  | R\$ 5,00     |
| 01/30 | Espiral de plástico para encadernação 09 mm transparente com 50 unidades                                 | EXCENTRIX    | 3   | un | R\$ 5,00  | R\$ 15,00    |
| 01/31 | Espiral de plástico para encadernação 14 mm transparente com 50 unidades                                 | EXCENTRIX    | 3   | un | R\$ 9,60  | R\$ 28,80    |
| 01/33 | Estilete em corpo plástico com lâmina inoxidável,                                                        | MASTERPRINT  | 15  | un | R\$ 1,45  | R\$ 21,75    |
| 01/36 | Fita adesiva crepe 19x50mm                                                                               | EUROCEL      | 10  | Un | R\$ 2,50  | R\$ 25,00    |
| 01/39 | Fita para empacotamento transparente, 45mmx45m                                                           | EUROCEL      | 70  | Un | R\$ 2,20  | R\$ 154,00   |
| 01/40 | Folhas EVA lisas, atalhadas e com glitter 40x60cm                                                        | MAKE+        | 300 | un | R\$ 5,90  | R\$ 1.770,00 |
| 01/41 | Grampeador em metal manual para madeira para grampos de 4 a 14 mm                                        | GRAMPLINE    | 5   | un | R\$ 53,00 | R\$ 265,00   |
| 01/44 | Grampo trilho de metal 80mm p/200 folhas c/50 unid                                                       | JOCAR OFFICE | 20  | un | R\$ 10,40 | R\$ 208,00   |
| 01/52 | Papel almaço com pauta com 400 folhas                                                                    | DATAPEL      | 5   | Rs | R\$ 37,00 | R\$ 185,00   |
| 01/54 | Papel autoadesivo transparente 45 cm x 25 m                                                              | PLASTIFIX    | 4   | un | R\$ 47,50 | R\$ 190,00   |
| 01/55 | Papel canson A-4 210 x 297 mm cores creme e branco com 20 folhas                                         | NOGPEL       | 50  | un | R\$ 6,50  | R\$ 325,00   |
| 01/62 | Pasta catálogo ofício 240 x 330 mm 04 parafusos metálicos com visor para identificação com 100 envelopes | DAC          | 30  | un | R\$ 15,40 | R\$ 462,00   |
| 01/64 | Pasta envelope vai vem vertical cristal                                                                  | DELLO        | 50  | un | R\$ 4,50  | R\$ 225,00   |
| 01/66 | Pasta plástica com aba e elástico transparente 335 x 235 mm                                              | DELLO        | 200 | un | R\$ 1,60  | R\$ 320,00   |
| 01/67 | Pasta plástica com grampo de plástico transparente 335 x 235 mm                                          | DELLO        | 200 | un | R\$ 1,95  | R\$ 390,00   |
| 01/71 | Pasta suspensa com haste e grampo                                                                        | FRAMA        | 300 | Un | R\$ 1,45  | R\$ 435,00   |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
**GESTÃO 2017/2020**

|       |                                                                                                     |        |    |    |            |            |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|----|------------|------------|
|       | plástico 360 x 240 mm                                                                               |        |    |    |            |            |
| 01/76 | Perfurador de papel 2 furos com estrutura metálica, capacidade para furar 100 folhas, com margeador | CAVIA  | 2  | un | R\$ 173,00 | R\$ 346,00 |
| 01/79 | Pistola de cola quente bi-volt para bastão fino com ponta metálica                                  | CLASSE | 10 | un | R\$ 13,00  | R\$ 130,00 |
| 01/80 | Pistola de cola quente Bi-volt para bastão grosso com ponta metálica                                | CLASSE | 10 | un | R\$ 17,80  | R\$ 178,00 |

|                             |              |
|-----------------------------|--------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ | R\$ 6.827,43 |
|-----------------------------|--------------|

|                          |               |
|--------------------------|---------------|
| TOTAL DO CERTAME.....R\$ | R\$ 27.151,87 |
|--------------------------|---------------|

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 27.151,87 (VINTE E SETE MIL E CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS ), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.06.12.361.1207.2012 3.3.90.30 F.0177 – Secretaria de Educação;

22.18.13.392.1307.2017 3.3.90.30 F. 0429 – Secretaria de Cultura.

**PUBLIQUE-SE.**

**PIRACANJUBA/GO, aos, 02 de agosto de 2017.**

**JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA**

**Prefeito**